

خبر

چالش دلاری در فدراسیون شطرنج «فیروزجاه» احضار شد

● علیرضا فیروزجاه برای توضیح به فدراسیون شطرنج فراخوانده شد. به گزارش ایسنا، علیرضا فیروزجاه، جوان‌ترین استاد بزرگ شطرنج ایران، روز گذشته به فدراسیون شطرنج فراخوانده شد تا درباره مسائل مطرح شده در رسانه‌ها مبنی بر پرداخت پهلوان‌زاده درباره بحث پیش‌آمده میان او و علیرضا فیروزجاه در فدراسیون به ایسنا گفت: چیز خاصی نبود. یک برنامه تلویزیونی ساخته شده که چیزهای خلاف واقع را منعکس کرده است. در این برنامه گفته شده فدراسیون برای اعزام به مسابقات جهانی و آسیایی از ورزشکاران پول گرفته است که واقعیت ندارد. او با بیان اینکه فیروزجاه در این برنامه عنوان کرده هزار و ۲۰۰ دلار به فدراسیون پول داده است، گفت: برنامه جوری پخش می‌شود که انگار ما از فیروزجاه پولی گرفته‌ایم. مگر می‌شود تهمت زد؟ ما از فیروزجاه خواستیم به فدراسیون بیاید و درباره این موضوع صحبت کنیم. پهلوان‌زاده در پاسخ به این سؤال که نتیجه چه شد، گفت: بالاخره حرف پیش می‌آید، فیروزجاه ورزشکار ماست و مانند سپرم می‌ماند. فرقی ندارد، مشکلی وجود ندارد.

بازدید وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک از اردوی تیم‌های ملی کشتی

● به گزارش ایسنا، مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان و رضا صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک، با حضور در خانه کشتی تهران از تمرینات تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی بازدید کردند. در ابتدای ورود وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک، حمید بنی‌تمیم، سرپرست فدراسیون کشتی، به استقبال آنها رفت و به آنها خوشامد گفت، سپس پرویز سیروس‌پور، مشاور ارشد فدراسیون و علیرضا رضایی، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد امید، به وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک خوشامد گفتند. سلطانی‌فر و صالحی‌امیری در ادامه نظاره‌گر تمرینات تیم‌های ملی کشتی شدند و محمد بنا، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی و غلامرضا محمدی، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد، به آنها بابت حضورشان در تمرینات خوشامد گفتند.

ورزش



سردرگمی‌های عجیب فدراسیون فوتبال

کت وشلوار، کروکودیل، کشتی لاکچری

فرودگاه کیش به سمت کشتی تفریحی‌ای می‌روند که برای مراسم بدرقه پیش‌بینی شده است. مربیان و بازیکنان تیم ملی فوتبال روی کشتی در خلیج‌فارس حرکت می‌کنند و هم‌زمان چند قایق جت درحالی‌که پرچم ایران را به اهتزاز درآورده‌اند، کشتی حامل ملی‌پوشان را اسکورت می‌کنند. گلپاران‌شدن کشتی حامل اعضای تیم ملی فوتبال، از دیگر برنامه‌های پیش‌بینی شده است. هم‌زمان با اجرای این بخش از برنامه، ملی‌پوشان و مربیان کشتی را ترک کرده و وارد ساحل خلیج‌فارس می‌شوند. عروسک‌های گول‌پیکر همراه با افرادی که لباس محلی مربوط به اقوام مختلف ایران را به تن دارند، از ملی‌پوشان در ساحل استقبال می‌کنند. با این استقبال، بازیکنان و مربیان تیم ملی فوتبال به طرف سالتنی می‌روند که برای برگزاری بخش دیگری از مراسم بدرقه هماهنگ شده است. نکته جذاب داستان این بود که مهدی تاج و اعضای زیرمجموعه‌اش در فدراسیون انگار خبری از زمان دقیق حضور ملی‌پوشان در کیش نداشتند! ماجرا این‌ بود که تیم ملی روز گذشته کلا نیم‌ساعتی در کیش ماند و آن‌هم در همان فرودگاه پرواز را عوض کرد و راهی امارات شد؛ بدون اینکه خبری از بدرقه باشد یا اصلا زمانی برای برنامه‌های عجیب‌وغریب بدرقه فدراسیون. البته چند روز پیش واکنش امیرحسین حسینی، مدیر رسانه‌ای تیم ملی، به اوج بی‌اطلاعی فدراسیون فوتبال از برنامه‌های تیم ملی جالب بود. او خطاب به برنامه‌های فدراسیون برای بدرقه نوشت: «پرو هماهنگی‌های صورت‌گرفته و مطابق اطلاعیه قبلی، فدراسیون فوتبال هیچ برنامه‌ای در کیش نخواهد داشت و صحبت‌های انجام‌شده از سوی آقای زمان‌آبادی در بخش فرهنگی فدراسیون، به دلیل بی‌اطلاعی و آگاهی نداشتن ایشان از برنامه‌های تیم ملی است.»

دورهمی در «آب‌وتاش» باملی پوشان خیالی!

بعد از برنامه‌ریزی عجیب فدراسیون فوتبال برای برگزاری مراسم

بدرقه در کیش، حالا قرار است مراسم بدرقه «جذاب‌تری» برای ملی‌پوشان ایرانی برگزار شود؛ البته در این مراسم نه خبری از ملی‌پوشان است و نه خبری از مسئولان رده‌بالتر. آن‌طور که مسئولان «بابرنامه» فدراسیون فوتبال خبر داده‌اند، قرار است مراسم بدرقه تیم ملی فردا در پارک آب‌وتاش برگزار شود؛ مراسمی که اصلا مشخص نیست هدفش چیست. غلامحسین زمان‌آبادی دراین‌باره می‌گوید: «تصمیم گرفتیم یک مراسم مردمی در تهران برگزار کنیم. این یک مراسم مردمی است و اگر مسئولان هم بخواهند می‌توانند در آن شرکت کنند. این مراسم روز جمعه ۱۴ دی و از ساعت ۱۵ در محوطه باز بوستان آب‌وتاش برگزار می‌شود.» بدون تردید این مراسم می‌تواند برگ زرین دیگری در کارنامه «برنامه‌ریزی» فدراسیون باشد که بدون حضور افرادی که قرار است بدرقه شوند، برگزار شود. هرچند این بار از جزئیات این مراسم و هزینه‌های احتمالی‌ای که قرار است این برنامه‌ها روی دست فدراسیون بگذارد، خبری نیست.

کی‌روش پرچم سفید را پاره کرد

در کنار اتفاقات عجیب‌وغریبی که فدراسیون فوتبال رقم زده است، صحبت‌های روز گذشته کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی، نیز کمی عجیب بود؛ او که خودش چند روز پیش پرچم سفید صلح را بالا برده بود و از منتقدان تیم ملی خواسته بود کنار این تیم باشد، روز گذشته با پاره‌کردن این پرچم، منتقدان را به کروکودیل تشبیه کرد و از مهدی تاج خواست مراقب این کروکودیل‌ها باشد؛ «باید آقای تاج از اتفاقات گذشته درس گرفته باشند و بداند دوستان واقعی تیم ملی چه کسانی هستند و چه کسانی تیم ملی را حمایت می‌کنند؛ چون می‌دانیم بعضی‌ها می‌خواهند آرامش و تمرکز تیم ملی به‌هم بخورد و الان زمان این نیست که کروکودیل‌ها به تیم ملی نزدیک شوند. آقای تاج با توجه به اختیاراتی که دارند، نباید بگذارند چنین اتفاقاتی بیفتد.»

حضور بانوان ایرانی در بازی‌های ساحلی جهانی

شرق: نخستین دوره بازی‌های ساحلی جهانی در حالی قرار است همراه سال آینده با میزبانی آمریکا برگزار شود که قرار است کاروان ورزش ایران هم در این رویداد شرکت کند. اتفاق جالب‌تر اینکه مسئولان کمیته ملی المپیک با حضور بانوان ورزشکار ایرانی هم در این بازی‌ها موافقت کرده‌اند؛ حضوری که البته محدود است و فقط در یک رشته خلاصه می‌شود. اساس بازی‌های ساحلی جهانی هم مانند بازی‌های المپیک است. به این صورت که ورزشکاران برای راه‌یافتن به این بازی‌ها باید سهمیه لازم را که مدنظر فدراسیون‌های جهانی است، کسب کنند. اصغر رحیمی، رئیس مرکز نظارت بر تیم‌های ملی کمیته ملی المپیک، در این‌باره به «شرق» می‌گوید: «با توجه به اینکه بازی‌های ساحلی شرایط خاص خودش را دارد و بانوان ورزشکار ما هم از نظر داشتن پوشش با محدودیت‌هایی مواجه هستند، تصمیم بر این شده که فقط در رشته کاراته مجوز حضور آنها صادر شود. البته این در حالی است که بتوانند سهمیه لازم را کسب کنند. نوع پوشش بانوان کاراته‌کا در بازی‌های سالتنی هم همان لباسی است که با آن در رقابت‌های ساحلی شرکت می‌کنند.» دلیل دیگری که باعث شده تا مسئولان ورزش کشور خانم‌ها را در رشته کاراته در این بازی‌ها شرکت دهند، شانس مدال‌آوری آنهاست. رحیمی ادامه می‌دهد: «حضور ما باید به گونه‌ای باشد که بتوانیم در آن رشته عرض اندامی هم بکنیم. این‌طور نباشد که فقط برویم این میدان را ببینیم. خوشبختانه بانوان

کاپیتان پرسپولیس: دوست داریم طارمی برگردد

کرد: امیدوارم تمرینات پرسپولیس زودتر شروع شود، چراکه کار سختی را پیش‌رو داریم.کاپیتان پرسپولیس ادامه داد: نیم‌فصل خوبی را سپری کردیم و هواداران در این مدت به بهترین شکل از



ما حمایت کردند. باید برای نیم‌فصل دشوار در لیگ برتر و همچنین لیگ قهرمانان آسیا، آماده شویم. امیدوارم بازیکنان جدید هم بداند به چه تیم بزرگی پیوسته‌اند و تلاش کنند موفق باشند.

جام ملت‌های آسیا

رکوردهای متزلزل و مستعد شکسته‌شدن در جام ملت‌های آسیا

● در فاصله کوتاه باقی‌مانده تا شروع هفدهمین دوره رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، هواداران سرتاسر این قاره پهناور مشتاقانه در انتظارند تا به تماشای هیجان‌انگیزترین تورنمنت ملی قاره کهن بنشینند؛ تورنمنتی که قهرمان نهایی آن پس از یک ماه رقابت فشرده از میان ۲۴ تیم حاضر مشخص می‌شود. در این بین، استرالیایی‌ها قصد دارند با دفاع از عنوان قهرمانی خود، نامشان را در کتاب تاریخ این رقابت‌ها در کنار فهرست پنج‌کشوری ثبت کنند که موفق شده‌اند در این تورنمنت در سال‌های متوالی، جام قهرمانی را بالای سر ببرند. با این حال، رکوردهای بیشتری وجود دارد که تا زمان پایان این بازی‌ها، در خطر شکسته‌شدن قرار دارند و فاکس‌اسپورتنس آسیا در این گزارش به پنج مورد از مهم‌ترین رکوردهای مستعد شکسته‌شدن می‌پردازد.

تعداد بازی‌های انجام‌شده

در میان تیم‌های حاضر در جام ملت‌های ۲۰۱۹ آسیا، ایران و کره‌جنوبی با ۱۵ دوره حضور، از این حیث رکورددار محسوب می‌شوند. علاوه بر این، رکورد دیگری که در اختیار این دو کشور قرار داشته و دیگر تیم‌ها در حسرت شکستن آن هستند، تعداد بازی‌هایی است که این دو تیم در تاریخ جام ملت‌ها انجام داده‌اند؛ (هر کدام ۶۲ بازی).این در حالی است که در جریان تورنمنت پیش‌رو، دست‌کم سه بازی دیگر در انتظار هر کدام از این دو تیم بوده و تیم صعودکننده به مراحل بالاتر در صورت ناکام‌ماندن دیگری، خود را از رقیب جدا خواهد کرد. ضمن اینکه در صورت فینالیست‌شدن این دو تیم، تنها یکی از آنها می‌تواند رکورد بیشترین بازی انجام‌شده را به طور انحصاری در اختیار بگیرد.

بیشترین تعداد قهرمانی

معیار ارزیابی قدرت یک تیم، تعداد قهرمانی‌های آن تیم است و جام ملت‌های آسیا نیز از این قاعده مستثنا نبوده و از همان ملاک و معیار بهره می‌برد. در حال حاضر تیم ملی ژاپن با چهار عنوان قهرمانی رکورددار آسیاست؛ سامورایی‌های آبی آخرین قهرمانی خود را در سال ۲۰۱۱ جشن گرفته و در رقابت‌های پیش‌رو نیز یکی از محتمل‌ترین گزینه‌های بالابردن جام محسوب می‌شوند و در صورت عملی‌شدن این احتمال، طبیعتاً آنها با پنج عنوان قهرمانی، رکورد پیشین خود را می‌شکنند. با این حال، ایران و عربستان سعودی هر کدام سه بار جام قهرمانی را بالای سر برده و در صورت کسب عنوان قهرمانی در این دوره، با رکورد ژاپن برابری خواهند کرد.

بیشترین نایب‌قهرمانی

عربستان سعودی و کره‌جنوبی از حیث بیشترین نایب‌قهرمانی، رکورددار فهرست مذکور به شمار می‌آیند؛ رکوردهایی مستعد برای شکسته‌شدن.کراهی‌ها که به طور متوالی در سال‌های ۱۹۵۶ و ۱۹۶۰، دو بار عنوان قهرمانی را از آن خود کرده‌اند در چهار دوره و البته به صورت غیرمتوالی (۱۹۷۲، ۱۹۸۰، ۱۹۸۸، ۲۰۱۵)، عنوان نایب‌قهرمانی را نیز به خود اختصاص داده‌اند.در سوی مقابل، سعودی‌ها که به ترتیب در سال‌های ۱۹۸۴، ۱۹۸۸ و ۱۹۹۶ در جام ملت‌ها قهرمان شده‌اند، در سه دوره دیگر شامل سال‌های ۱۹۹۲، ۲۰۰۰ و ۲۰۰۷ نیز عنوان نایب‌قهرمانی را از آن خود کرده‌اند.در این فهرست نام ژاپن هم با چهار نایب‌قهرمانی دیده می‌شود؛ در صورتی که عربستان و کره‌جنوبی در دیدار فینال به یکدیگر برخورد کنند، آن‌گاه این دو تیم همچنان به عنوان طلایه‌داران رکوردهای قهرمانی و نایب‌قهرمانی باقی خواهند ماند.

برترین گل‌زنان تاریخ جام ملت‌ها

«علی دایی» از ایران با به‌ثمررساندن هشت گل در جریان رقابت‌های سال ۱۹۹۶، عنوان برترین گل‌زن تاریخ این تورنمنت را در اختیار دارد.در واقع، تلاش‌های او در جریان رقابت‌های مذکور، همچنان در تاریخ دست‌نخورده باقی مانده و نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده دایی کسی نیست جز «بهتاش فریبا» و یک بازیکن کراهی دیگر که آنها در جام ملت‌های ۱۹۸۰ هرکدام هفت گل به ثمر رساندند.این در حالی است که تعداد ستاره‌های مستعد حاضر در این دوره از رقابت‌ها در امارات متحده عربی، می‌تواند رکورد مذکور را به‌شدت در معرض خطر قرار دهد...

بیشترین گل در یک بازی

هم‌زمان با متزلزل‌بودن رکورد بیشترین گل زده در تاریخ جام ملت‌ها، ۱۶ بازیکن نیز وجود دارند که در جریان یک دوره موفق شده‌اند سه گل به ثمر برسانند. اما بیشترین گلی که یک بازیکن در جریان یک بازی به ثمر رسانده، چهار گل بوده و به چهار بازیکن تعلق دارد؛ بهتاش فریبا؛ تیم ملی ایران ۱۹۸۰؛ علی دایی، ایران ۱۹۹۶، اسماعیل عبدالعطیف، بحرین ۲۰۱۱ و حمزه الداردور، اردن ۲۰۱۵.در این بین، با توجه به حضور «ادیساک کریسورن»، مهاجم تیم ملی تایلند، در تورنمنت پیش‌رو و گل‌زنی‌اش (شش گل) در جریان رقابت‌های جام سوزوکی (جام کشورهای جنوب شرق آسیا)، گل‌زنی و رکوردشکنی او در صورت صعود تیمش به مراحل بالاتر، خیلی دور از انتظار نیست.

موسسه خیریه کهریزک مرکز نگهداری، درمان و آموزش معلولین و سالمندان خردولی، غیرانتفاعی، مردمی

سرمای زمستان را باید به آغوش مهربانی سپرد...

کودکان اُتیسم، معلول ذهنی و جسمی، در موسسه خیریه کهریزک نگهداری می‌شوند.

کمک‌های مردمی: ۰۲۱۱۴ | www.kahrizak.com روابط عمومی: ۰۸۸۳۱۰۶۸۸ | kahrizakcharity